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KẾ HOẠCH   

Tổ chức Lễ Kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam  

(20/11/1982 - 20/11/2022) 
 

 

 

 

Nhằm tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong sự 

nghiệp phát triển giáo dục và đào tạo của huyện Tuy Phước trong những năm qua, 

UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982 – 20/11/2022), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm ôn lại truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, “Tôn sư trọng đạo” 

của dân tộc Việt Nam. Bồi dưỡng lòng tự hào, yêu ngành, yêu nghề, động viên các 

Nhà giáo vượt mọi khó khăn, nêu cao ý thức trách nhiệm, làm tròn sứ mệnh 

“Trồng người” vẻ vang. 

 - Là dịp để toàn xã hội hiểu, chia sẻ và đồng hành cùng ngành Giáo dục 

chăm lo xây dựng, phát triển đội ngũ nhà giáo, chăm lo phát triển sự nghiệp giáo  

dục và đào tạo. 

 - Tiếp tục đẩy mạnh và phát huy hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước, 

các cuộc vận động của ngành giáo dục; phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng, biểu 

dương những nhân tố mới, điển hình tiên tiến, gương “Người tốt, việc tốt” trong 

đội ngũ cán bộ quản lý, viên chức, người lao động ngành giáo dục; động viên, 

khích lệ toàn ngành thực hiện thắng lợi công cuộc đổi mới căn bản, toàn diện giáo 

dục và đào tạo. 

 2. Yêu cầu 

 Việc tổ chức các hoạt động trong buổi Lễ kỷ niệm phải thiết thực, trang 

trọng, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí. 

 II. NỘI DUNG  

 1. Thời gian và địa điểm 

 - Thời gian: Lúc 08 giờ 00 phút, ngày 17/11/2022. 

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hóa – Thông tin- Thể thao huyện 

   Địa chỉ: 17 Xuân Diệu – Thị trấn Tuy Phước. 

2. Thành phần tham dự 

* Đại biểu khách mời (40 người) 

- Ở tỉnh: 
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+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Ở huyện: 

+ Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện; 

+ Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng của Huyện ủy; 

+ Lãnh đạo UBND huyện; 

+ Lãnh đạo UBMTTQVN huyện; 

+ Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện; 

+ Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn. 

* Đại biểu ngành Giáo dục và Đào tạo (115 người) 

+ Các đồng chí nguyên lãnh đạo và chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo 

huyện đã nghỉ hưu qua các thời kỳ; 

+ Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

+ Hiệu trưởng các trường MN, PT trên địa bàn; Giám đốc Trung tâm Chính 

trị huyện; Giám đốc Trung tâm GDNN- GDTX huyện; 

+ Các cán bộ quản lý, nhà giáo đạt thành tích xuất sắc. 

3. Chương trình  

- Chương trình văn nghệ chào mừng. 

 - Chào cờ. 

 - Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu. 

 - Đọc diễn văn kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

 - Phát biểu của Lãnh đạo UBND huyện. 

 - Tặng hoa tri ân các đồng chí nguyên là lãnh đạo Phòng GD&ĐT huyện. 

 - Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong 

sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyện từ năm 2018 đến năm 2022. 

 - Phát biểu đại diện nguyên lãnh đạo Phòng GD&ĐT huyện. 

 - Phát biểu của đại diện CBQL các đơn vị trực thuộc. 

 - Đáp từ, bế mạc. 

  III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

  Từ nguồn sự nghiệp giáo dục đã được UBND huyện giao cho Phòng 

GD&ĐT tại Quyết định số 9099/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND huyện. 

  IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: 

 - Tổ chức đón tiếp và hướng dẫn chỗ ngồi đại biểu. 



3 

- Chuẩn bị hoa, quà để lãnh đạo UBND huyện tặng cho các đồng chí 

nguyên lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

-  Chuẩn bị diễn văn báo cáo tại buổi Lễ kỷ niệm. 

- Lựa chọn và thông báo cho đồng chí nguyên lãnh đạo Phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện; đại diện cán bộ quản lý đơn vị trực thuộc phát biểu tại buổi Lễ.  

- Phối hợp dự trù kinh phí tổ chức buổi Lễ kỷ niệm. 

- Rà soát, lập danh sách và phối hợp Phòng Nội vụ huyện đề xuất Chủ tịch 

UBND huyện biểu dương, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyện từ năm 2018 đến năm 2022. 

- Phối hợp Phòng VH&TT, Trung tâm VH-TT-TT huyện xây dựng chương 

trình, trang trí hội trường, treo băng rôn, khẩu hiệu, đảm bảo âm thanh, ánh sáng 

và lựa chọn các tiết mục văn nghệ biểu diễn trong buổi Lễ kỷ niệm. 

 - Phối hợp Văn phòng HĐND&UBND huyện phát hành giấy mời, chuẩn bị 

bài phát biểu cho lãnh đạo UBND huyện. 

 2. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm VH-TT-TT huyện: 

  - Phối hợp với Phòng GD&ĐT huyện đảm bảo các điều kiện phục vụ buổi 

Lễ thành công, hiệu quả. 

- Cử phóng viên ghi hình, đưa tin buổi Lễ kỷ niệm.  

 3. Phòng Nội vụ huyện: Phối hợp với Phòng GD&ĐT huyện khẩn trương 

tham mưu UBND huyện biểu dương, khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyện từ năm 2018 đến nay.  

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện: Thẩm định dự toán tổ chức Lễ kỷ 

niệm trình UBND huyện phê duyệt. 

5. Văn phòng HĐND&UBND huyện: 

Phối hợp Phòng GD&ĐT huyện chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo UBND 

huyện và các điều kiện phục vụ Lễ kỷ niệm đạt kết quả. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2022) trên địa bàn huyện, các đơn vị triển khai thực hiện 

nghiêm túc, đạt hiệu quả. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, 

vướng mắc hoặc có kiến nghị, đề xuất, liên hệ về UBND huyện (qua Phòng 

GD&ĐT huyện) để được hướng dẫn./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;   

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Trung tâm VH-TT-TT huyện; 

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện; 

- Hội Khuyến học huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện; 

- Lưu: VT, K2. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hùng Tân 
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